Signum domini Cuonradi secundi ßomanorum regis iuvictissimi.
Actum in palatio Noviomagi anno Dominicae incarnationis mcli ,

indictione xni, xvi kalendas Iunii, regnante domino Cuonrado Roma¬
noruin rege secundo, anno regni sui xiv, in Christo feliciter. Amen.

Ego Arnoldus cancellarius , vice Heinrici Moguntini archiepiscopi
et archicancellarii, recognovi.

Jaffe, Monumenta Corbeiensia , 11°. 328, p. 457.

N°. 298.

Keizer Frederik i herstelt den bürg te Nijraegen.

Tus sehen dejaren 1152 en 116 0.

Palatia siquidem a Karolo Magno quondam pulcherrima fabricata
et regias clarissimo opere decoratas apud Noviomagum, iuxta villam
Iuglinheim, opera quidem fortissima, sed iam tarn neglectu quam
vestutate fessa, decentissime reparavit et in eis maximam innatam
sibi animi magnitudinem demonstravit.

Haec a glorioso principe acta sunt usque ad praesentem annum,
qui ab incarnatione Domini millesimus centesimus, regni autem eius
septimus, imperii quintus numeratur.

Otto, Frisingensis episcopus , Gesta Friderici
imperatoris , lib. iv, cap. 76, bij Pertz,
Monum., Script., xx, p. 490.

N°. 299.

Koning Frederik I beslist het geschil tusschen G. van Heinsbergen en het
klooster van s. Remigius te Reims, wegens de voogdijrecbten over de curiae
Meersen, Clumna, Schinne, Scliinmortera en Beek.

In het jaar 1152.

Fredericus, Dei gratia ßomanorum rex..
Ad preeidendas occasiones dissensionum inter dominum G-. de Heimes¬

berg et confratres de ecclesia saneti Remigii, qui in curia Marnensi
gravem iuiuriam a predicto G. se perpessos esse sepius couquesti sunt,

19
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raisimus nuntios nostros R., decanum Aquensem, et A., scultetum,
et Macelinum, marscalcura - nostrum , qui diligenti inquisitione per-
quirerent, quid iuris dominus G. in curia Marnensi ex advocatia,
quae ad regnum pertinet, habere deberet; et veritatem rei scripti attes-
tatione nobis representarent. Sicut igitur predicti nuntii nostri ab
hominibus, qui ad prenominatam curiara pertinent, iuramenti asser-
tione veraci relatione cognoverunt, scripto presentis paginae ad com-
rnunem notitiam deferebant. In curia Marnensi baec sunt iura regni:
in tribus generalibus placitis tertia pars oninium, quae acciderint,
domini regis est, duae vero reliquae ad curiam pertinent. Alio autem
tempore, si quid forte emerserit, videlicet effusio sanguinis vel latro-
cinium , prima quidem domini regis est, altera vero curiae , tertia
autem comitis erit. Preterea in tribus singulis generalibus placitis
xx solidos et unum ex debito iure dominus rex babebit et modium
tritici. Supersunt autem tres curiae : Clumma, Schinna, Schin-
mortera, quae pariter in singulis predictis placitis x et vim solidos
et modium tritici reddunt. Preterea i,x et unum et dimidium avenae
maldra in natale Domini solvenda. Adhuc etiam predicta curia,
Glumma scilicet, xl maldra pro Marna domino quoque regi persolvit.
In saepedictis placitis Becca etiam vi solidos, toto autem anno xn
avenae maldra duobus sunibrinis minus. Asserit praeterea saepedicta
curia Marnensis et veraciter affirmat, se nullum prorsus debere babere
advocatum, nisi vel ipsum dominum regem vel eum, quem ipse pro-
pria manu sibi substituerit. Hoc veritate cognita de curia Marnensi,
sub obtentu gratiae nostrae precipimus, ne ultra prescriptum ser-
vitiuni quisquam advocatus maius servitium in posterum expostulare
presumat.

Huius rei testes sunt: Arnoldus Coloniensis arcbiepiscopus , Ber-
nardus Padeburnensis, Arnoldus cancellarius, Heinricus notarius, dux
Welpbo, marcbio Albertus, comes Ulricus de Lencenburg, Mar-
cuardus.

Acta sunt haec anno Dominicae incarnationis mclii , indictione xiiii,
anno etiam domini regis Prederici primo.

Data Padeburne, per manus Arnoldi cancellarii.
Böhmer, Acta imperii selecta, 110. 93, S. 86.

naar het oorspronkelijke te Brüssel.
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No. 300.

Godschalk verdraagt zieh met Frederik II , bisschop van Munster , over het
slot Loon en het bosch Lisner ; ontvangt -van hem in leen regimen populäre
over de kerspelen Loon, Winterswijk, Aalten, Varseveld, Zelhem en Hengelo,
dat hij beweerde uit zijn gravenambt te bezitten, ten einde het voor den bis¬
schop als alii vulgares comites te bewaren.

In het j aar 1152.

In nomine sanete et individue Trinitatis.

Quoniani multiplicibus laboribus aecrescere solent nove questiones
prioribus, visum est nostre parvitatis ingenio, quedam que traetata
sunt nostri temporis articulo, scripture commendare memorie, ut tarn
sint nota future posteritati, quam presentium Christo credentium
sanetitati. Igitür ad Monasteriensis ecclesie tutamen munitio con-
strueta fuit in villa, que dicitur Lon, qua post obitum venerabilis
episcopi Wernheri quidam nobilis homo, Godescalcus nomine, se in-
beneficiatum esse asseruit. Domnus autem Frithericus seeundus, factus
episcopus , his Godescalci iuste renitens assertionibus, ipsam munitio-
nem eum iniuste sibi se maneipasse publica profiteri compulit, hoc
interposita conditione, ut Godescalcus, porte clavibus sibi creditis ,
quamdiu viveret, castellanus sine ulla offensione permaneret, nisi forte
pro aliquibus excessis omni suo beneficio iuste privaretur. Domnus
etiam episcopus edificia sua munitioni superponeret et omni tem¬
pore sibi pateret, ut si forte ipsum vel quemquam suorum alieuius
werre vexaret molestia, huius munitionis tutamento muniretur. Est
et alia interposita conditio, ut vivarium, quod ipsam municionem
circumfluit, in solius episcopi potestate permaneret. Habet etiam
Monasteriensis ecclesia forestum in nemore, quod dicitur Lisnere, quo
se prefatus Godescalcus nichilominus imbeneficatum affinnavit, quod
similiter se sibi iniuste usurpasse recognovit, ita tarnen, ut singulis
annis duos cervos et duas cervas, aprum et suem, non amplius bene-
ficiario iure possidet. Omnes quoque querelas, per forestarios ad ipsum
delatas, corrigeret et compositiones , lx videlicet solidos, in proprios
usus suseiperet et si qua sunt alia iura forestariorum. Quod si forte
in his alieuius gravedine molestatus coram episcopo querelas detulerit,
domnus episcopus ad sue maiestatis beneplacitum et profieuum omnes
compositiones reeiperet. Idem etiam Godescalcus, post excessum beati
Wernheri episcopi, unius diei episcopale servicium de curte Lon in
proprios usus contraxerat, quod sicut et cetera se iniuste distraxisse
recognovit. Regimen etiam populäre super vi parrochias, Lon scilicet,